

Nr 541.

Godkänd av första kammaren den 14 december 1946.

Godkänd av andra kammaren den 14 december 1946.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående ändrade grunder för statsbidrag till kuratorsverksamhet i abortförebyggande syfte m. m.

(Statsutskottets utlåtande nr 281 och memorial nr 287.)

Till Konungen.

I propositionen nr 319 har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden för den 27 september 1946, föreslagit riksdagen att dels godkänna de förslag rörande ändring av grunderna för statsunderstöd till abortförebyggande åtgärder, vilka angivits i nämnda statsrådsprotokoll, dels ock medgiva, att det å riksstaten för budgetåret 1946/47 under femte huvudtiteln upptagna förslagsanslaget till abortförebyggande åtgärder må tagas i anspråk för bestridande av kostnaderna för utbildning av kuratorer för berörda verksamhet.

Förra året under höstsessionen fastställde riksdagen vissa grunder för statsbidrag till kuratorsverksamhet i abortförebyggande syfte. Statsbidraget skulle utgå med 20 kronor för mottagning på villkor bland annat, att kuratorn tillerkändes en minimilön, motsvarande lönegrad A 11 civila avlöningsreglementet. Såsom kompetensvillkor fordrades bland annat genomgång av en särskild utbildningskurs, vilken skulle pågå under fyra månader. Kursavgiften skulle bestridas av statsmedel och därjämte skulle statsbidrag utgå till kursdeltagarnas uppehälle och bostad med 100 kronor per elev och månad.

Kungl. Maj:ts nu föreliggande förslag innebär, att minimilönen höjes till att motsvara förmånerna i lönegrad A 15 och att statsbidraget per mottagning i anslutning därtill ökas från 20 till 25 kronor. Vidare föreslås stipendierna åt deltagarna i den särskilda utbildningskursen skola anpassas efter föreliggande individuella behov och utgå med ett högsta belopp av 250 kronor i månaden.

Riksdagen får anmäla, att riksdagen *dels* icke bifallit Kungl. Maj:ts proposition i vad densamma avser höjning av minimilönen åt kurator för den abortförebyggande verksamheten, *dels ock*, med bifall till Kungl. Maj:ts proposition i övrigt, ej mindre godkänt den föreslagna höjningen av statsunderstödet till abortförebyggande åtgärder än även medgivit, att det å riksstaten för budgetåret 1946/47 under femte huvudtiteln upptagna förslagsanslaget till abortförebyggande åtgärder må tagas i anspråk för bestridande av kostnaderna för utbildning av kuratorer för ifrågavarande verksamhet.

Stockholm den 14 december 1946.

Med undersåtlig vördnad.